
Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от   31 августа  .2023 г.                                                                                              № 19/42 

 

 

О внесении изменений  в решение 

Гмелинской сельской Думы от 22.08.2023 № 18/38 

«Об утверждении Положения о  пенсионном обеспечении 

за выслугу лет, замещающих муниципальные должности 

 и должности муниципальной службы  Гмелинского  

сельского поселения Старополтавского муниципального 

 района Волгоградской области» 

 
В соответствии с федеральными законами от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации", от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

Законом Волгоградской области от 02.12.2008 N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий 

депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области", 

Уставом Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района, Гмелинская 

сельская Дума  

РЕШИЛА: 

 

     1. Внести в Положение о о  пенсионном обеспечении за выслугу лет, замещающих 

муниципальные должности  и должности муниципальной службы  Гмелинского  

сельского поселения Старополтавского муниципального  района Волгоградской области», 

утвержденное решением Гмелинской сельской Думы от 22.08.2023 №18/38 следующие 

изменения : 

 
1.1 Статья 5  пункта 2  изложить в редакции: 

«Лицам, замещавшим муниципальные должности Гмелинского сельского поселения, назначается 

пенсия за выслугу лет в размере 43 процентов ежемесячного денежного вознаграждения за вычетом 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и 

повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" или Законом Российской 

Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации". 

 

 

2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте 

Гмелинского сельского поселения. 

 

Глава  Гмелинского 

сельского поселения                                                                                                      М.П. Бутенин 

 
 

consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E6990EAE859EB9913E77B717ECCDD8FF39D0A32B9E53508C5C85A6A09C8EA03D3E08F49iBD1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E6990EAE859EB9E17E271787CCCDD8FF39D0A32B9E53508C5C85A6A09C8EA03D3E08F49iBD1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E6990EAE859EB9E17E270767ACCDD8FF39D0A32B9E53508C5C85A6A09C8EA03D3E08F49iBD1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E779DFC8406EE9A1FB974737CC789D2AF9B5D6DE9E3605A8596033A4883E70AC8FC8F43ACDD2E6Di8D1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E779DFC8406EE9A1FB9747379C08EDAAF9B5D6DE9E3605A8596033A4883E70AC8FC8F43ACDD2E6Di8D1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E6990EAE859EB9E16E771707FCCDD8FF39D0A32B9E53508C5C85A6A09C8EA03D3E08F49iBD1N
consultantplus://offline/ref=6CBA9408E40193D0D67E6990EAE859EB9E16E5797275CCDD8FF39D0A32B9E53508C5C85A6A09C8EA03D3E08F49iBD1N

